
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ФІНАНСІВ

ЛІ оь
Н А К А З

м.Запоріжжя №  ^

Про внесення змін у додатки 2 ,3 та 5 
до Інструкції з ПІДГОТОВКИ пропозицій 
до прогнозу районного бюджету

Керуючись статтею 75* Бюджетного кодексу України, наказом 
Міністерства фінансів України від 23 червня 2021 року № 365 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення підготовки 
пропозицій до прогнозу місцевого бюджету», відповідно до Положення про 
відділ фінансів Запорізької районної державної адміністрації Запорізької 
області, затвердженого розпорядженням голови Запорізької районної держаної 
адміністрації Запорізької області від 02 березня 2020 року № 92, з метою 
приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог чинного 
законодавства України 
НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни у додатки 2, З та 5 до Інструкції з підготовки з підготовки
пропозицій до прогнозу районного бюджету, затвердженої наказом відділу 
фінансів Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області від 
07 липня 2021 року № 1, зареєстрованого в Південно-Східному
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Дніпро) 15 липня 
2021 року за № 95/385, виклавши їх у новій редакції, що додаються.

2. Головному спеціалісту відділу фінансів Запорізької районної державної 
адміністрації Запорізької області Вікторії ХРИПКО забезпечити в 
установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 
(м. Дніпро).

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування в 
друкованих засобах масової інформації.



4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник Ангеліна БОРИСЕНКО



Додаток 2
до Інструкції з підготовки 
пропозицій до прогнозу 
районного бюджету 
(пункт 4 розділу І)

1.
ПРОПОЗИЦЫ до ПРОГНОЗУ РАЙОННОГО БЮДЖЕТУ НА 2 0 _ -  2 0 _  РОКИ загальна (Форма ПП-1)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код бюджету)(код Типової відомчої (код за ЄДРПОУ)
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

2. Цілі державної політики у сферах діяльності, реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів районного бюджету, та 
показники їх досягнення

№ з/п Найменування Одиниця
виміру

20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. ЦІЛЬ 1

1.1. показник досягнення цілі 1
1.2. показник досягнення цілі 1

...

2. Ціль 2
2.1. показник досягнення цілі 2
2.2. показник досягнення цілі 2

...

3. Ціль 3
3.1. показник досягнення цілі 3
3.2. показник досягнення цілі 3

...



Продовження додатка 2

З Видатки / надання кредитів на 20__-  20__ роки за бюджетними програмами:

3.1. Показники видатків / надання кредитів на 20__-  20__ роки за бюджетними програмами
(грн)

Номер цілі 
державної 
політики

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

X X X X Відповідальний виконавець 1

Бюджетна програма 1, у тому числі:

X X X X загальний фонд

X X X X спеціальний фонд, у тому числі:

X X X X бюджет розвитку

Бюджетна програма 2, у тому числі:

X X X X загальний фонд

X X X X спеціальний фонд, у тому числі:

X X X X бюджет розвитку

X X X X Відповідальний виконавець 2

Бюджетна програма 1, у тому числі:

X X X X загальний фонд

X X X X спеціальний фонд, у тому числі:

X X X X бюджет розвитку



Продовження додатка 2

Номер цілі 
державної 
політики

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Бюджетна програма 2, у тому числі:

X X X X загальний фонд

X X X X спеціальний фонд, у тому числі:

X X X X бюджет розвитку

X X X X УСЬОГО, у тому числі:

X X X X загальний фонд

X X X X спеціальний фонд, у тому числі:

X X X X бюджет розвитку

3.2. Пояснення щодо змін у структурі видатків та надання кредитів за бюджетними програмами

4. Порівняння із показниками прогнозу районного бюджету, схваленого у попередньому бюджетному періоді

4.1. Показники на перший та другий роки середньострокового періоду
(грн)

Найменування

20 рік 20 рік

затверджено
прогнозом
районного
бюджету

включено до 
пропозиції до 

прогнозу 
районного 
бюджету

Відхилення +/- затверджено
прогнозом
районного
бюджету

включено до 
пропозиції до 

прогнозу 
районного 
бюджету

Відхилення +/-

1 2 3 4 5 6 7
Видатки /надання кредитів.



Продовження додатка 2

ВСЬОГО
у Т .Ч .: загальний фонд

спеціальний фонд
Ціль 1
показник доеягнення цілі 1
показник досягнення цілі 1
. . .
Ціль державної політики 2
показник досягнення цілі 2
показник досягнення цілі 2
...

4.2. Пояснення відмінностей від прогнозу районного бюджету, схваленого у попередньому бюджетному періоді

Керівник установи -  головного розпорядника бюджетних коштів
(підпис) Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ



Додаток З
до Інструкції з підготовки 
пропозицій до прогнозу 
районного бюджету 
(пункт 4 розділу І)

ПРОПОЗИЦІЯ д о  ПРОГНОЗУ РАЙОННОГО БЮДЖЕТУ НА 2 0 _ -  2 0 _  РОКИ індивідуальна (Форма ПП-2)

2.

3.

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код Типової відомчої класифікації 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету)

(код Типової відомчої класифікації 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету та номер в системі 
головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету)

(код Програмної класифікації

(код за ЄДРПОУ)

(код за ЄДРПОУ)

(код бюджету)

(код Типової програмної (код Функціональної 
видатків та кредитування місцевого класифікації видатків та класифікації видатків та

бюджету) кредитування місцевого кредитування бюджету)
бюджету)

4. Мета, завдання та законодавчі підстави реалізації бюджетної програми на 20__20____роки;
4.1. Мета:

4.2. Завдання:
1) _____
2) _____

4.3. Підстави:
1) _______
2 ) ________



Продовження додатка З

5. Надходження для виконання бюджетної програми:
5.1. Надходження для виконання бюджетної програми у 20__- 20__роках

(грн)
Код

бюджетної
класифікації

Найменування 20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7
X УСЬОГО, у тому числі:
X загальний фонд, у тому числі:

міжбюджетного трансферту

X спеціальний фонд, у тому числі:
міжбюджетного трансферту

власні надходження бюджетних установ за видами надходжень
• . .

повернення кредитів

5.2. Підстави та обґрунтування надходжень до спеціального фонду у 20__-  20__ роках:

6. Видатки / надання кредитів за кодами Економічної класифікації видатків/класифікації кредитування бюджету: 
6.1. Видатки за кодами Економічної класифікації видатків бюджету у 20__-  20__ роках:

(грн)
Код Економічної 

класифікації 
видатків бюджету

Найменування 20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7
2000 Поточні видатки, у тому числі:

X загальний фонд
X спеціальний фонд, у тому числі:



Продовження додатка З

X бюджет розвитку
3000 Капітальні видатки, у тому числі:

X загальний фонд
X спеціальний фонд, у тому числі:
X бюджет розвитку
X УСЬОГО, у тому числі:
X загальний фонд
X спеціальний фонд, у тому числі:
X бюджет розвитку

6.2. Надання кредитів за кодами Класифікації кредитування бюджету в 20__-  20__ роках:
(грн)

Код
Класифікації
кредтування

бюджету

Найменування 20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7
4110 Надання внутрішніх кредитів
4210 Надання зовнішніх кредитів

X УСЬОГО

7. Видатки/надання кредитів за напрямами використання бюджетних коштів у 20__-  20__ роках;
(грн)

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів 20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___ рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7
1 Напрям використання бюджетних коштів 1, у тому числі:
X загальний фонд
X спеціальний фонд, у тому числі:
X бюджет розвитку
2 Напрям використання бюджетних коштів 2, у тому числі;
X загальний фонд
X спеціальний фонд, у тому числі:
X бюджет розвитку



Продовження додатка З

X УСЬОГО, у тому числі:
X загальний фонд
X спеціальний фонд, у тому числі:
X бюджет розвитку

8. Показники міжбюджетних трансфертів
8.1 Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн)
Код Класифікації доходу 
бюджету/Код бюджету

Найменування трансферту/
Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту

20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7
І. Трансферти до загального фонду бюджету

Найменування трансферту 1
Найменування бюджету 1
Найменування бюджету 2

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету
Найменування трансферту 1
Найменування бюджету 1
Найменування бюджету 2

X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі:
X загальний фонд
X спеціальний фонд

8.2 Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
(грн)

Код бюджету Найменування трансферту/
Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту

20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

1 2 3 4 5 6 7
І. Трансферти із загального ( )онду бюджету

Найменування трансферту 1
Найменування бюджету 1
Найменування бюджету 2



Продовження додатка З

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету
Найменування трансферту 1
Найменування бюджету 1
Найменування бюджету 2
УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі;
загальний фонд
спеціальний фонд

9. Обсяги капітальних вкладень районного бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 20__-  20__ роках
(грн)

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна
вартість
проекту,
гривень

20___рік
(звіт)

20___рік
(затверджено)

20___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

2 0 ___рік
(план)

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проекту на 

кінець 
20 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

УСЬОГО X X

Керівник установи -  головного розпорядника бюджетних коштів
(підпис) Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ



Додаток 5
до Інструкції з підготовки 
пропозицій до прогнозу 
районного бюджету 
(пункт 10 розділу III)

Показники міжбюджетних трансфертів (іншим місцевим бюджетам), 
які передбачаються в прогнозі районного бюджету 

на 20___-  20___ роки

(найменування місцевого бюджету -  надавача 
міжбюджетного трансферту)

(найменування місцевого бюджету -  отримувача 
міжбюджетного трансферту)

(найменування місцевого фінансового органу

(найменування місцевого фінансового органу

(код за 
ЄДРПОУ)

(код за 
ЄДРПОУ)

(код бюджету)

(код бюджету)

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету

Найменування трансферту 20___рік
(план)

2 0 ___
рік

(план)

20___
рік

(план)

1 2 3 4 5
І. Трансферти із загального фонду бюджету

X УСЬОГО за розділом І
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету

X УСЬОГО за розділом II
X УСЬОГО за розділами І та II, у тому числі:
X загальний фонд
X спеціальний фонд

Керівник місцевого фінансового органу
(підпис) Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ



OvKiu

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ
Південно-Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Дніпро)

пр. ДмитраЯворнщького, 21-А, м. Дніпро, 49027, тел.:+38056 746 08 91, факс:+380562 39 85 91, 
е-таіі: info@dp.minjust.gov.ua, http://www.psjustgov.ua, код ЄДРПОУ 43314918' /дг/̂

на№ 16-01/109 ВІД22.07.2021

ВІДДІЛ фінансів 
Запорізької районної 
державної адміністрації 
Запорізької області

69089, м. Запоріжжя, 
вул. Розенталь, За

Про повернення нормативно-правового 
акта після державної реєстрації

Південно-Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції 
(м. Дніпро) повертає наказ відділу фінансів Запорізької районної державної 
адміністрації Запорізької області від 22 липня 2021 року № 4 «Про внесення 
змін у додатки 2,3 та 5 до Інструкції з підготовки пропозицій до прогнозу 
районного бюджету», який зареєстрований липня 2021 року за №

Також, повертаємо документи, які були подані разом з 
нормативно-правовим актом на державну реєстрацію та копію 
наказу Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 
(м. Дніпро) «Про державну реєстрацію нормативно-правового акта» 
від липня 2021 року за №

Додаток; на арк. в 1

В.о. начальника управлінн ЗАХАРОВА

Тамара Бабієнко (056) 371 15 90

ВІДДІЛ ФІНАНСІВ
ЗАПОРІЗЬКО! РАЙОННО! ДЕРЖАВНОЇ

mailto:info@dp.minjust.gov.ua
http://www.psjustgov.ua

